diligamus verbo, neque lingua, sed opere & veritate. Quod &

Eccl. cap. 4. *Siracides præcipiens: Fili, ait, elem̄ynam pauperis ne de-*

fraudes & oculos tuos ne transvertas à paupere. Animam esu-

cientem ne despexeris, & non exasperes pauperem in inopia

sua. Cor inopæ ne affixeris, & non protrahas datum angustian-

ti. Rogationem contrivari ne abicias, & non avertas faciem

tuam ab ego. Ab inopæ ne avertas oculos tuos. Mirum, bis

mirum, lapientissimum doctorem Ecclesiasticum idem

sæpius repetitis phrasibus profari: quod hic errè fit.

Oculos tuos ne transvertas à paupere: Non avertas faciem tuam

ab ego. Ab inopæ ne avertas oculos tuos. Nimurum hac stu-

porti nostro dicta sunt, cui centies, cui millies hæc inge-

renda, dum ea satis capiat. Siracides ergo perfusurus à

pauperum nullo avertendum vultum: priusquam, in-

quit, panem, vestes, pecuniam des, da aliiquid oculo-

rūm, & humani affarū, da prius particulam cordis,

quād æris; & ne ludificatione vapā circum apicos mit-

tas, qui nec teruncum quidem, aut asem porrigent,

Tu da, tu juva, quidquid alii faciant.

2. Cum pauperes graviore verbo ap-
pellat, & asperè tra-
cat.

Eccl. cap. 4. v. 2. & 3. In dandis elemosy-
nis non est cunctan-
dum.

II. Fagiem avertit à pauperibus, qui eos graviore
verbo appellat, & asperè tractat. Hic ferè morbus divi-
tum est; egenos inhumaniter, impolite, severiter, acerb-
iter, inclementer accipere. Quod si quis meliore pallio,
undante bombycinâ teste fæle inferat, mox saccatum
oris promunt, & byssina verba jacunt: adeò docilem
habent linguam, quæ mel & acetum fundat, prout col-
libuerit, mel divitibus, acerum pauperibus, quos sape
nec responso dignatur. Hoc profr̄ est à paupere fa-
ciem avertire. Ad mores longè mitiores nos formans
Siracides: *Animam, inquit, ejurientem ne despexeris: non*

exasperes pauperem in inopia sua; cor inopæ ne affixeris; non

protrahas datum angustanti. Noli obsecro tam esse cun-

tabundus, cùm pauperibus dandum est. Da quād pri-

mūm potes; multum dederis, si ciò dederis; rolle mo-

ras tam exofas, & exporrige cunctatricem manum, &

ne rimeris pauperum promerita: largite stipem paupe-

ri, quia pauper est. Quid anxiè scrutaris, quād cā sit di-

gnus: Joannes Chrysostomus pro suggestu sape totis

concionibus docuit: Pauperes non esse scrutandos; cur

A pauperi des, caussarum satis esse scias paupertatem.
Deus, inquit Augustinus, non cui detur sed quo animo detur Augu-
attendit. Qui Christum diligit in Christiano, hoc animo ei por. 4. 21. de-
rigit elemosynam, quo accedit ad Christum. Occurrit tibi ho-
mo peccator; duo nomina dixi. Hoc duo nomina non sunt su-
perflua. Duo nomina, aliud quid homo, aliud quid peccator. P. 4. 21. idem
Quid homo, opus est Dei, quid peccator, opus homini. cf. Da h. 47.
operi Dei, noli operi hominis.